Quod si ita est, unum quiddam genus esse non poterit, quo fit ut omnino nihil sit; omne enim quod est, idcirco est quia unum est. Et de specie idem conuenit dici.

Quodsi est quidem genus ac species, sed multiplex neque unum numero, non erit ultimum genus, sed habebit aliud superpositum genus, quod illam multipliciter unius uel nominis includat. Ut enim plura animalia, quoniam habent quiddam simile, eadem tamen non sunt, idcirco eorum genera perquiruntur, ita quoque quoniam genus, quod in pluribus est atque ideo multiplex, habet sui similitudinem, quod genus est, non est uero unum, quoniam in pluribus est, eius generis quoque genus aliud quaerendum est, cumque fuerit inuentum, eadem ratione quae superius dicta est, rursus genus tertium uestigatur. Itaque in infinitum ratio procedat

mas porque cada uma tem o gênero inteiro ao mesmo tempo. É por isso que o gênero inteiro não pode ser pressuposto como um só em várias coisas singulares ao mesmo tempo. Pois não pode acontecer que, embora seja um todo em várias coisas ao mesmo tempo, ele seja todavia, em si próprio, uno em número.

Se isso é assim, então o gênero não pode ser um. Logo, não é absolutamente nada. Pois tudo o que existe, existe porque é um. O mesmo pode ser dito sobre as espécies.

Contudo, mesmo se gêneros e espécies existem, mas ambos são múltiplos e não um em número, não haverá um último gênero. Ele terá um outro gênero acima dele, que inclua aquela multiplicidade pela força do seu nome uno. Pois, assim como vários animais têm um certo algo similar, contudo não são o mesmo, e por essa razão seus gêneros são investigados, assim também um gênero que está em várias coisas e é, portanto, múltiplo tem consigo uma semelhança daquilo que é um gênero; não é na verdade um porque está em várias coisas. Um outro gênero daquele gênero também deve ser buscado e quando ele tiver sido encontrado, então,

necesse est, cum nullus disciplinae terminus occurrat.

Quodsi unum quiddam numero genus est, commune multorum esse non poterit. Una enim res si communis est, aut partibus communis est et non iam tota communis, sed partes eius propriae singulorum, aut in usus habentium etiam per tempora transit, ut sit commune ut seruus communis uel equus, aut uno tempore omnibus commune fit, non tamen ut eorum quibus commune est, substantiam constituat, ut est theatrum uel spectaculum aliquod, quod spectantibus omnibus commune est.

Genus uero secundum nullum horum modum commune esse speciebus potest; nam ita commune esse debet, ut et totum sit in singulis et uno tempore et eorum quorum commune est, constituere ualeat et formare substantiam. Quocirca si neque unum est, quoniam commune est, neque multa, quoniam eius quoque multitudinis genus aliud inquirendum est, uidebitur genus